
Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
AREA: AREA AMMINISTRATIVA ECONOMICO FINANZIARIA 
SERVIZIO: Servizio programmazione gestione e rendicontazione bilancio 

Repertorio delle proposte di determinazioni dirigenziali n. ro 569 del 23/08/2024 

Oggetto: PROCEDURA COMPARATIVA INTERNA PER TITOLI E COLLOQUIO RISERVATA AL 
PERSONALE IN SERVIZIO, TRAMITE PROGRESSIONE TRA AREE, AI SENSI DELL’ART. 52, 
COMMA 1-BIS DEL D. LGS. N. 165/2001 E DELL’ART. 15 CCNL 16.11.2022, PER LA COPERTURA, 
PRESSO L’AREA AMMINISTRATIVA ECONOMICO - FINANZIARIA, DI N. 3 POSTI NELL’AREA 
DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE, NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
“SPECIALISTA IN ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE E CONTABILI” CCNL 16.11.2022. AMMISSIONE 
ED ESCLUSIONE CANDIDATI

IL DIRIGENTE

Dato atto che:
- Il presente provvedimento è stato attivato a seguito del Piano Triennale del fabbisogno del 

personale 2024 – 2026, sezione 3.3 del PIAO 2024-2026 approvato con Deliberazione del 
Presidente n. 34 del 23.04.2024;, 

- Il responsabile del presente provvedimento è la Dott.ssa Stefania Finocchio, Direttore 
dell’Area Amministrativa Economico - Finanziaria;

- Il responsabile del procedimento non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto con i 
soggetti coinvolti nel presente procedimento;

Premesso che con propria Determinazione Dirigenziale n. 444 del 11.07.2024 è stato approvato il 
bando della procedura comparativa interna per titoli e colloquio riservata al personale in servizio, 
tramite progressione tra aree, ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis, - penultimo periodo - del D.  Lgs.. 
n. 165/2001 e dell’art. 15 del CCNL 16.11.2022, per la copertura, presso amministrativa-
economico-finanziaria, di n. 3 post1 nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, nel 
profilo professionale di “specialista in attività amministrative e contabili” CCNL 16.11.2022;

Dato atto che tale bando è stato pubblicato per un periodo di 30 giorni, ai sensi degli artt. 30, 
comma 1, e 35-ter del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. sul sito internet istituzionale della Provincia di 
Terni www.provincia.terni.it,  nella sezione Amministrazione trasparente - bandi di concorso;

Dato atto che il termine di presentazione delle domande di partecipazione alla suddetta selezione è 
scaduto il giorno sabato 10 agosto 2024;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’art. 8 “Casi di esclusione” del bando di concorso di cui trattasi;

Dato atto che, delle n. 4 domande di partecipazione pervenute entro il termine suddetto, il Servizio 
Gestione giuridica ed economica del Personale ha provveduto a riscontrarne l’ammissibilità con 
riserva e l’esclusione, così come risulta dall’apposito allegato A)  “elenco candidati ammessi ed 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 520 del 23/08/2024 -  Documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.provincia.terni.it


Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
esclusi” al presente atto; 

D E T E R M I N A
 

1. di 
approvare l’allegato A) “elenco candidati ammessi ed esclusi”, parte integrante e 
sostanziale del presente atto, contenente l’elenco dei candidati ammessi con riserva e dei 
candidati esclusi procedura comparativa interna per titoli e colloquio riservata al personale 
in servizio, tramite progressione tra aree, ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis, - penultimo 
periodo - del D.  Lgs.. n. 165/2001 e dell’art. 15 del CCNL 16.11.2022, per la copertura, 
presso l’area amministrativa-economico-finanziaria, di n. 3 posto nell’area dei 
funzionari e dell’elevata qualificazione, nel profilo professionale di “specialista in attività 
amministrative e contabili” CCNL 16.11.2022;

2. di 
provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi con riserva e dei 
candidati esclusi di cui all’Allegato A) sul portale istituzionale della Provincia di Terni 
http:// www.provincia.terni.it nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di 
concorso”, alla voce del  relativa selezione;

3. di 
trasmettere gli atti relativi al concorso di cui trattasi alla commissione esaminatrice, 
nominata con apposito atto, per quanto di competenza.

       

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 520 del 23/08/2024 -  Documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.provincia.terni.it


Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 

ALLEGATO “A”

PROCEDURA COMPARATIVA INTERNA PER TITOLI E COLLOQUIO RISERVATA AL PERSONALE IN SERVIZIO, 
TRAMITE PROGRESSIONE TRA AREE, AI SENSI DELL’ART. 52, COMMA 1-BIS DEL D. LGS. N. 165/2001 E 
DELL’ART. 15 CCNL 16.11.2022, PER LA COPERTURA, PRESSO L’AREA AMMINISTRATIVA ECONOMICO - 
FINANZIARIA, DI N. 3 POSTI NELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE, NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI “SPECIALISTA IN ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE E CONTABILI” CCNL 16.11.2022.

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI

NUMERO 
PROGRESSIVO MATRICOLA ESITO MOTIVO ESCLUSIONE

1 1519 AMMESSO  
2 1089 AMMESSO  
3 2095 AMMESSO  
4 3481 AMMESSO  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 520 del 23/08/2024 -  Documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 

IL DIRETTORE
FINOCCHIO STEFANIA

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 520 del 23/08/2024 -  Documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


